

2021年11月25日
イオンフィナンシャルサービス株式会社
イオン・アリアンツ生命保険株式会社

イオン・アリアンツ生命、終身医療保険「元気パスポート」を発売 ～お客さまの健康増進活動をサポートする、イオングループ初の生命保険商品～

イオンフィナンシャルサービス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:藤田 健二)の子会社であるイオン・アリアンツ生命保険株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:川島 貴志、以下「イオン・アリアンツ生命」)は2021年11月26日より終身医療保険「元気パスポート」(正式名称:無解約返戻金型終身医療保険)を発売することをお知らせします。

元気パスポート

無解約返戻金型終身医療保険

【終身医療保険「元気パスポート」商品概要ページ(※1)】
(<https://www.aeon-allianz.co.jp/products/genki-passport/>)

終身医療保険「元気パスポート」は、“ニーズにあった医療保障を確保”しながら“健康増進を楽しむ”新しいタイプの医療保険です。

終身医療保険「元気パスポート」は、シンプルな保障から充実した保障まで設計ができ、お客さまの様々なニーズに対応することができます。主契約の「健康支援金」は、毎年の健康診断等の結果のうち、BMIと血圧の値の2項目が所定の基準を満たす場合にお受取りいただけるものです(※2)。このような健康診断等の結果に基づく支払を行う機能を備えた生命保険のうち、査定項目数をお客さまにご理解いただきやすい2項目とするのは業界初(※3)となります。

保険料については割安な水準を実現しており、お手頃な保険料で一生の医療保障を確保したい、とのお客さまニーズにもお応えします。

イオングループではイオン保険サービス株式会社(本社:千葉県千葉市、代表取締役社長:松尾 寛)の来店型保険ショップ「イオンのほけん相談」と、株式会社イオン銀行(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:新井 直弘、以下「イオン銀行」)のホームページからオンラインでお申し込みいただけます(※4)。なお、イオン銀行においては2022年に店舗でのお取り扱いを開始することを予定しております。

イオン・アリアンツ生命は、「生命保険とサービスを通じ、お客さまの日々の生活と未来、そして社会に安心をお届けします」との経営理念のもと、「保険を万一から毎日へ」をコンセプトとして掲げ、お客さまの暮らしに寄り添う商品、サービスの開発を行っています。終身医療保険「元気パスポート」はそのコンセプトに基づき、お客さまの日々の健康増進活動をサポートしたい、との想いから開発しました。

イオン・アリアンツ生命は今後もお客さまのニーズにお応えする様々な商品・サービスを提供してまいります。

- ※1 終身医療保険「元気パスポート」商品概要ページは2021年11月26日公開予定。
- ※2 健康支援金のお受取りは、上記の所定の基準以外の支払事由も満たす必要があります。詳しくはイオン・アリアンツ生命公式ウェブサイトにて公開する「ご契約のしおり・約款」などの資料を必ずご確認ください。
- ※3 健康診断等の結果に基づく支払を行う機能を備えた保険を発売する生命保険会社HPよりイオン・アリアンツ生命調べ。(2021年10月31日現在)
- ※4 2021年11月26日現在。

(商) 1519-211118



1. 商品開発コンセプト

人生100年時代、“元気”に長く人生を楽しむためには“健康増進”は大きなテーマです。

しかし、“健康増進”のためには食事を制限したり、
定期的な運動が必要だったりと継続することがなかなか難しいもの。

そこで、イオン・アリアンツ生命よりご提案。

“健康増進”を“楽しい”ものにすることで継続することができるのではないのでしょうか？

イオン・アリアンツ生命は

“ニーズにあった医療保障を確保”しながら
“健康増進を楽しむ”

新しい医療保険を開発いたしました。

2. 終身医療保険「元気パスポート」の特徴

① **【医療保障】** シンプルな保障から充実した保障まで様々なニーズに対応可能

- 主契約では、1日以上入院で入院給付金をお受取りいただけます(日帰り入院から保障)。
- 選べるオプションとして、様々なニーズに対応できる「8つ」の特約より保障内容を選択いただけます。

② **【健康増進】** 健康増進活動にお役立ていただける様々なサービスの提供

- 毎年の健康診断等の結果に応じて、健康支援金をお受取りいただけます。なお、健康支援金は電子マネーWAONに交換できるポイントでお受取りいただくこともできます。
- 健康支援金をご提出いただいた健康診断結果のうち、BMIと血圧の値の2項目が一定の水準を満たし、かつその他の支払事由を満たした場合にお受取りいただけます。
- 付帯サービスとして、健康増進活動にお役立ていただける健康増進アプリ「ウエルネスパレット」を無償でご提供します。

③ **お手頃な保険料水準を実現**

- 解約返戻金をなくすことで、お手頃な保険料で一生涯の医療保障を確保したい、とのお客さまニーズにお応えします。

3. 保障内容・主な取扱規定

終身医療保険「元気パスポート」は主契約（基本保障）でもしもの入院・手術等を保障し、特約（選べるオプション）でニーズに合わせて保障を充実させることができます。

①商品仕組図

主契約（基本保障） 無期約金終身医療保険	疾病入院給付金 災害入院給付金	病気やケガで1日以上入院をされたとき、入院日数に応じて給付金を受取れます 1回の入院の給付限度の型(1回の入院についての支払日数の限度)は、60日型 120日型 から選ぶことができます。 8大(3大)疾病入院支払日数無制限特別の適用により、3大疾病、8大疾病による入院を支払日数無制限にすることができます。	終身
	手術給付金	病気やケガで公的医療保険制度の対象となる所定の手術を受けられたとき、給付金を受取れます 手術給付金の型は、手術Ⅰ型 手術Ⅱ型 から選ぶことができます。	終身
	放射線治療給付金	病気やケガで公的医療保険制度の対象となる所定の放射線治療を受けられたとき、給付金を受取れます 入院の有無は問いません。放射線治療を受けられたとき、60日の間に1回を限度に給付金を受取れます。	終身
	健康支援金	提出いただいた健康診断等の結果に応じて、健康支援金を受取れます 年に1度、健康診断等の結果を提出いただき、所定の基準を満たしたときに健康支援金を受取れます。	健康支援金のお支払いは 20～69歳まで

お客さまのニーズに合わせて様々な保障を組み合わせることができます

特約（選べるオプション）	先進医療特約	<input checked="" type="checkbox"/> 先進医療による療養に備えたい方へ 所定の先進医療による療養を受けられたとき、先進医療にかかる技術料と同額の給付金を受取れます。	10年※5 (自動更新)
	入院一時給付特約	<input checked="" type="checkbox"/> 入院時にまとまったお金を受取りたい方へ 病気やケガで1日以上所定の入院をされたとき、給付金を受取れます。	終身
	退院後通院特約	<input checked="" type="checkbox"/> 退院後の通院に備えたい方へ 病気やケガによる所定の入院の退院後に所定の通院をされたとき、給付金を受取れます。	終身
	退院一時給付特約	<input checked="" type="checkbox"/> 退院後に備え、まとまったお金を受取りたい方へ 退院後にかかる出費の備えに！ 所定の入院後、生存して退院されたとき、給付金を受取れます。	終身
	特定損傷特約	<input checked="" type="checkbox"/> 不慮の事故によるケガ等に備えたい方へ スポーツ等によるケガへの備えに！ 骨折等のケガをされたとき、給付金を受取れます。入院の有無は問いません。	70歳まで
	女性医療特約	<input checked="" type="checkbox"/> 女性特有の病気での入院・手術等に備えたい方へ 女性ならではの病気の備えに！ 女性特有の病気やがん等で1日以上所定の入院をされたとき、女性特定手術を受けられたとき、給付金を受取れます。	終身
	特定疾病一時給付特約	<input checked="" type="checkbox"/> がん等の重い病気 に備えたい方へ がん等の特定疾病で所定の治療を受けられたとき、給付金を受取れます。	終身
	3大疾病保険料払込免除特約	<input checked="" type="checkbox"/> 3大疾病罹患時に保険料払込を止めたい方へ 「がん」「心疾患」「脳血管疾患」の3大疾病で所定の事由に該当されたとき、以後の保険料の払込みを免除します。	主契約の保険料 払込期間満了まで

※5 先進医療特約は保険期間 10 年の更新型で、自動更新されます。ただし、更新日(この特約の保険期間の満了の日の翌日)の被保険者の年齢が 86 歳以上である場合は、保険期間および保険料払込期間は終身となります。

②主な取扱規定（主契約）

保険期間	終身（健康支援金のお支払いは 20 歳～69 歳まで）		
被保険者契約年齢	0～85 歳 (満年齢)	入院給付日額	3,000 円～20,000 円 (1,000 円単位)
給付限度の型	60 日型 120 日型	手術給付金の型	手術Ⅰ型 手術Ⅱ型
保険料払込期間	終身 有期(60、65、70 歳払込満了)		

4. モデルプラン/保険料例（シンプルプラン）

【保障内容】

	保障内容
主契約	保険期間・保険料払込期間：終身、入院給付日額：5,000円、給付限度の型：60日型 3大疾病入院支払日数無制限特則：適用、手術給付金の型：I型
特約	先進医療特約、入院一時給付特約（入院一時給付金：5万円）

【保険料例(※6)】(口座振替毎月払)

契約年齢	保険料	
	男性	女性
20歳	1,170円	1,585円
30歳	1,498円	1,873円
40歳	2,035円	2,040円
50歳	2,863円	2,669円

※6 2021年11月現在の保険料を記載しています。

■本リリースは商品の概要を説明するものであり、保険募集に際して使用することを目的として作成されたものではありません。本商品のお申込み、ご契約にあたっては、保険設計書やイオン・アリアンツ生命公式ウェブサイト <https://www.aeon-allianz.co.jp/> にて公開する「重要事項に関するお知らせ(契約概要/注意喚起情報)兼 商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」などの資料を必ずご確認ください。

5. 付帯サービス（健康増進アプリ「ウエルネスパレット」）

「ウエルネスパレット」は、お客さまの健康増進活動にお役立ていただけるスマートフォン専用アプリです。イオン・アリアンツ生命の終身医療保険「元気パスポート」の付帯サービスであり、ご契約者さまは無料でご利用いただけます。

- ① 日々の健康管理に活用できます
 - スマートフォンを持ち歩くだけで歩数が自動で記録されます。
 - 体重・血圧なども記録でき、簡単に毎日の健康管理ができます。
- ② 健康増進活動によりコインが貯まります
 - 歩いたり、記録をしたり、アプリを活用して健康増進活動を行うことで「ウエルネスコイン」が貯まります。
- ③ クーポンと交換することができます
 - 貯まった「ウエルネスコイン」はイオングループなどで利用可能なクーポンと交換し、様々な健康関連商品やサービスをご利用いただくことができます。

【イオン・アリアンツ生命保険株式会社について】

イオン・アリアンツ生命は、2008年にアリアンツ生命保険株式会社として生命保険事業を開始しました。2020年3月にイオンフィナンシャルサービスがアリアンツ生命株式の60%を取得し、2020年5月にイオン・アリアンツ生命保険株式会社に社名を変更した新しい生命保険会社です。イオンフィナンシャルサービスおよびイオングループが有するリテール事業/ウハウや広大な流通ネットワークと、従来からのアリアンツ・グループの有する保険やリスク管理分野におけるグローバルで高度な金融専門性との組み合わせによる相乗効果を強みとしています。（イオン・アリアンツ生命公式ウェブサイト <https://www.aeon-allianz.co.jp/>）

【イオンフィナンシャルサービス株式会社について】

イオンは8の事業をもつ純粋持株会社体制のもと、バランスよく成長する日本最大の小売業グループです。その中でイオンフィナンシャルサービスはイオングループの総合金融事業を担っています。

【アリアンツ・グループについて】

1890年にドイツで設立され、1世紀をこえる歴史をもつアリアンツ・グループは、現在世界70カ国以上、1億をこえるお客さまに生命保険、損害保険、資産運用の各分野で保険・金融サービスを提供しています。